
지출예산서
(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도운영관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 및 하수처리장유지관리 ●세부사업 : 하수도시설 유지관리 ●목 : 수선유지교체비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

합 계 23,101,834 18,575,113 4,526,721

국 12,639,000

도 656,200

군 9,806,634

사업예산 3,764,649 3,924,061 △159,412

환경(6)/상하수도·수질 3,074,167 3,385,715 △311,548

하수도 운영 관리 3,074,167 3,385,715 △311,548

공공하수처리시설 및 하수처리장 유지관리 3,074,167 3,385,715 △311,548

하수도시설 유지관리 48,794 0 48,794

214 수선유지교체비 48,794 0 48,794

05 수선유지비 48,794 0 48,794

[ 상하수도사업소 ]

○하수관로 기술진단 48,794

－영양, 남죽 하수관로 48,794,000원 = 48,794

하수처리장 운영 3,025,373 3,385,715 △360,342

101 인건비 10,258 10,058 200

04 기간제근로자등보수 10,258 10,058 200

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 공공하수처리시설 조경관리 및 협잡물 처리

73,280원×3명×6일×4회 = 5,277

○영광읍 공공하수처리시설 풀베기 작업

130,000원×2명×4일×3회 = 3,120

○영광읍 공공하수처리시설 공원관리 73,280원×2명×4일×3회 = 1,759

○산재보험료 10,156,000원×1% = 102

201 일반운영비 181,289 163,289 18,000

01 사무관리비 112,789 112,789 0

[ 상하수도사업소 ]

○전기시설 소모품(공공하수처리시설) 100,000원×4개소×12월 = 4,800

○기계시설 소모품(공공하수처리시설) 150,000원×4개소×12월 = 7,200

○하수 및 분뇨슬러지 성분검사 수수료

864,000원×5개소×2회 = 8,640

○공공하수처리시설 작업환경측정 수수료

220,000원×7개소×2회 = 3,080

○공공하수처리시설 악취검사수수료 650,000원×4개소×4회 = 10,400

○시특법 대상시설물 정기 안전점검 수수료

2,500,000원×4개소×2회 = 20,000

○재이용수(농업용수) 수질검사수수료 540,000원×4개소×2회 = 4,320

○수질TMS 정도검사 수수료 860,000원×2종×2개소 = 3,440



(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도운영관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 및 하수처리장유지관리 ●세부사업 : 하수처리장 운영 ●목 : 일반운영비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

○하수처리수 방류수역 수질검사 수수료

120,000원×8개소×4회 = 3,840

○소방 안전관리대행 수수료 5,000,000원 = 5,000

○전기안전관리대행 수수료 21,000

－영광읍 공공하수처리시설 및분뇨처리시설

1,000,000원×12월 = 12,000

－홍농법성 공공하수처리시설 450,000원×12월 = 5,400

－백수 공공하수처리시설 150,000원×12월 = 1,800

－군남 공공하수처리시설 150,000원×12월 = 1,800

○공공하수처리시설 유량계 검교정 3,500,000원×3개소 = 10,500

○수질실험실 측정기기 교정검사 수수료 2,700,000원×1회 = 2,700

○하수처리시설사업장 폐기물처분부담금

577,000kg×10원×1.024 = 5,909

○하수처리시설및 분뇨처리시설 운영자 피복비 1,960

－작업복 80,000원×7명×2회 = 1,120

－안전화 60,000원×7명 = 420

－우 의 20,000원×7명 = 140

－장 화 10,000원×7명 = 70

－일회용 작업복 5,000원×7명×6회 = 210

02 공공운영비 68,500 50,500 18,000

[ 상하수도사업소 ]

○계측제어설비운영 통신요금 5,000,000원×12월 = 60,000

○한국상하수도협회비(하수도) 2,500,000원×1회 = 2,500

○영광읍 공공하수처리시설 설비동 등 난방비

1,000,000원×3개소 = 3,000

○하수처리시설운영용 스키드로더 유류 및유지관리비

1,500,000원 = 1,500

○잔디깎이(승차식 2대) 유류 및 유지관리비 1,500,000원 = 1,500

206 재료비 183,218 135,274 47,944

01 일반재료비 50,358 49,974 384

[ 상하수도사업소 ]

○수질 TMS 운영약품 구입 22,800

－영광읍 공공하수처리시설 950,000원×12월 = 11,400

－홍농법성 공공하수처리시설 950,000원×12월 = 11,400

○공공하수처리시설 수질분석용시약 구입 17,184

－영광읍 외 3개소 230,000원×4개소×12월 = 11,040

－마을하수처리시설 16,000원×32개소×12월 = 6,144

○하수처리장 관리용 제초제구입 100,000원×35개소 = 3,500

○무균채수병 구입 6,874



(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도 운영관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 및 하수처리장 유지관리 ●세부사업 : 하수처리장 운영 ●목 : 재료비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

－공공하수처리시설 1,000원×10개×365일 = 3,650

－마을하수처리시설 1,000원×2개×31개소×52주 = 3,224

02 약품비 132,860 85,300 47,560

[ 상하수도사업소 ]

○하수처리시설운영약품 구입 131,360

－무기응집제(PAC) 277,000원×180톤 = 49,860

－유기응집제 3,100원×17,000㎏ = 52,700

－대체탄소원 1,200원×15,000㎏ = 18,000

－종균제 6,000원×800㎏ = 4,800

－탈취제 1,500,000원×4톤 = 6,000

○분뇨처리시설탈취제 1,500,000원×1톤 = 1,500

207 연구개발비 0 225,294 △225,294

01 연구용역비 0 225,294 △225,294

214 수선유지교체비 1,007,600 1,215,800 △208,200

05 수선유지비 1,007,600 1,215,800 △208,200

[ 상하수도사업소 ]

○협잡물 처리비 34,800

－영광읍 공공하수처리시설 및분뇨처리시설

120,000원×75톤×2개소 = 18,000

－홍농법성 공공하수처리시설 120,000원×70톤×1개소 = 8,400

－백수, 염산 공공하수처리시설 120,000원×35톤×2개소 = 8,400

○슬러지 운반및 처리비 196,000

－영광읍 공공하수처리시설 및분뇨처리시설

80,000원×1,500톤 = 120,000

－홍농법성 공공하수처리시설 130,000원×400톤 = 52,000

－백수, 염산 공공하수처리시설 80,000원×150톤×2개소 = 24,000

○하수처리시설오니농축조 청소 6,800

－공공하수처리시설 및 중계펌프장 20,000원×29개소×1회×5톤 = 2,900

－마을하수처리시설 및 중계펌프장 20,000원×65개소×1회×3톤 = 3,900

○수질 TMS 장비 위탁관리 107,000

－영광읍 수질 TMS 60,000,000원×1개소 = 60,000

－홍농법성 수질 TMS 41,000,000원×1개소 = 41,000

－정도검사 수검대행 3,000,000원×2개소 = 6,000

○수질 TMS 장비 유지비(수리, 소모품 구입)

7,200,000원×2개소 = 14,400

○하수처리시설유지관리 38,000

－영광읍 공공하수처리시설 및분뇨처리시설 500,000원×12월 = 6,000

－홍농법성 공공하수처리시설 400,000원×12월 = 4,800



(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도운영관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 및 하수처리장유지관리 ●세부사업 : 하수처리장 운영 ●목 : 수선유지교체비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

－백수, 염산 공공하수처리시설 200,000원×2개소×12월 = 4,800

－마을하수처리시설(32개소) 200,000원×32개소 = 6,400

－중계펌프장(80개소) 200,000원×80개소 = 16,000

○자외선 소독시설 유지관리 32,000

－영광읍 공공하수처리시설 10,000,000원 = 10,000

－홍농법성 공공하수처리시설 7,000,000원 = 7,000

－백수 공공하수처리시설 5,000,000원 = 5,000

－염산 공공하수처리시설 5,000,000원 = 5,000

－마을하수처리시설(5개소) 5,000,000원 = 5,000

○중앙감시제어설비 유지관리 10,800

－영광읍 공공하수처리시설 및분뇨처리시설 300,000원×12월 = 3,600

－홍농법성 공공하수처리시설 200,000원×12월 = 2,400

－백수 공공하수처리시설 200,000원×12월 = 2,400

－염산 공공하수처리시설 200,000원×12월 = 2,400

○공공하수처리시설 시설개선및 유지보수 100,000,000원 = 100,000

○분뇨처리시설시설개선 및유지보수 50,000,000원 = 50,000

○마을하수도 시설개선 및 유지보수 2,000,000원×32개소 = 64,000

○남죽,영양마을하수처리시설 기술진단 21,120,000원×1개소 = 21,120

○보라,한성마을하수처리시설 기술진단 21,120,000원×1개소 = 21,120

○안마도 마을하수처리시설 기술진단 10,560,000원×1개소 = 10,560

○공공하수 및중계펌프장 폐기물처리(침전물) 70,000,000원 = 70,000

○분뇨처리장 입구 아스팔트포장공사 60,000원×1,000㎥ = 60,000

○홍농,법성공공하수처리장 분리막 교체 96,000,000원 = 96,000

○마을하수처리장 분리막 교체 33,000,000원 = 33,000

○영광읍 공공하수처리시설 외 1개소 정밀점검용역

21,000,000원 = 21,000

○홍농법성 공공하수처리시설외 1개소 정밀점검용역

21,000,000원 = 21,000

215 동력비 564,000 564,000 0

00 동력비 564,000 564,000 0

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 중계펌프장(6개소) 2,260,000원×12월 = 27,120

○홍농법성 중계펌프장(12개소) 1,880,000원×12월 = 22,560

○백수, 염산 중계펌프장(18개소) 2,560,000원×12월 = 30,720

○영광읍 공공하수처리시설 16,000,000원×12월 = 192,000

○홍농법성 공공하수처리시설 6,550,000원×12월 = 78,600

○백수 공공하수처리시설 2,350,000원×12월 = 28,200

○염산 공공하수처리시설 2,400,000원×12월 = 28,800



(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도 운영관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 및 하수처리장 유지관리 ●세부사업 : 하수처리장 운영 ●목 : 동력비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

○마을하수처리시설(32개소) 및 중계펌프장(44개소)

13,000,000원×12월 = 156,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

[ 상하수도사업소 ]

○분뇨수집운반대행업자 징수교부금(2개 업체)

20,000,000원×10% = 2,000

307 민간이전 1,077,008 1,070,000 7,008

05 민간위탁금 1,077,008 1,070,000 7,008

[ 상하수도사업소 ]

○공공하수처리시설 관리대행(35개소) 1,077,008,000원 = 1,077,008

기타/기타 690,482 538,346 152,136

행정운영경비 690,482 538,346 152,136

행정운영겅비 620,302 472,463 147,839

인력운영비 620,302 472,463 147,839

101 인건비 591,142 449,063 142,079

01 보수 537,591 397,924 139,667

[ 상하수도사업소 ]

○기본급 394,931

－봉급 364,551

· 6급 4,440,600원×3명×12월 = 159,862

· 7급 3,381,700원×2명×12월 = 81,161

· 9급 2,573,500원×4명×12월 = 123,528

－정근수당 364,551,000원×1/12월×50%×2회 = 30,380

○수당 78,891

－가족수당 5,760

· 배우자 40,000원×4명×12월 = 1,920

· 부양가족 20,000원×16명×12월 = 3,840

－정근수당가산금 5,400

· 20년이상 100,000원×4명×12월 = 4,800

· 10년이상~15년미만 50,000원×1명×12월 = 600

－정근수당 추가가산금 1,440

· 25년 이상 30,000원×4명×12월 = 1,440

－대우공무원수당 176,000원×3명×12월 = 6,336

－위험근무수당 3,000

· 을종 50,000원×5명×12월 = 3,000

－장려수당 6,000

· 하수처리시설 종사 100,000원×5명×12월 = 6,000

－기술정보수당 1,200



(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 기타, 기타
●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 행정운영겅비 ●세부사업 : 인력운영비 ●목 : 인건비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

· 6~7급 30,000원×2명×12월 = 720

· 8~9급 20,000원×2명×12월 = 480

－기술정보수당가산금 1,440

· 기사(2급) 30,000원×4명×12월 = 1,440

－시간외근무수당(정액분) 11,505

· 6급 12,321원×3명×10시간×12월 = 4,436

· 7급 11,130원×2명×10시간×12월 = 2,672

· 9급 9,160원×4명×10시간×12월 = 4,397

－초과근무수당 10,651원×9명×32시간×12월 = 36,810

○정액급식비 140,000원×9명×12월 = 15,120

○명절휴가비 364,551,000원×1/12월×60%×2회 = 36,456

○연가보상비 364,551,000원×86%×1/360일×14일 = 12,193

02 기타직보수 53,551 51,139 2,412

[ 상하수도사업소 ]

○기본급 39,023

－봉급(15년미만) 3,001,700원×1명×12월 = 36,021

－정근수당 36,020,400원×1/12월×0.5×2회 = 3,002

○수당 8,040

－정근수당 가산금 50,000원×1명×12월 = 600

－가족수당 2,640

· 배우자 40,000원×1명×12월 = 480

· 부양가족 20,000원×9명×12월 = 2,160

－시간외근무수당(정액분) 9,523원×1명×10시간×12월 = 1,143

－초과근무수당 9,523원×1명×32시간×12월 = 3,657

○정액급식비 140,000원×1명×12월 = 1,680

○명절휴가비 36,020,400원×1/12월×0.6×2회 = 3,603

○연가보상비 36,020,400원×86%×1/360일×14일 = 1,205

204 직무수행경비 29,160 23,400 5,760

02 직급보조비 19,560 14,760 4,800

[ 상하수도사업소 ]

○직급보조비 19,560

－6급 175,000원×3명×12월 = 6,300

－7급 165,000원×2명×12월 = 3,960

－9급 155,000원×4명×12월 = 7,440

－청경 155,000원×1명×12월 = 1,860

03 특정업무경비 9,600 8,640 960

[ 상하수도사업소 ]

○특정업무수행활동비 9,600



(단위 : 천원)

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 기타, 기타
●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 행정운영겅비 ●세부사업 : 인력운영비 ●목 : 직무수행경비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

－공기업 종사공무원(일반) 80,000원×9명×12월 = 8,640

－공기업 종사공무원(청경) 30,000원×1명×12월 = 360

－대민활동비(청경) 50,000원×1명×12월 = 600

기본경비 70,180 65,883 4,297

기본경비 70,180 65,883 4,297

201 일반운영비 37,684 36,683 1,001

01 사무관리비 37,684 36,683 1,001

[ 상하수도사업소 ]

○급량비 총액계상 8,652,000원 = 8,652

○공공하수 및분뇨처리시설운영요원 급식비

8,000원×7명×72일 = 4,032

○하수도 공기업결산감사 용역 수수료 12,000,000원 = 12,000

○공기업회계 프로그램(Lobas) 유지관리 10,600,000원 = 10,600

○지방공기업 고객만족도 조사 2,400,000원×1회 = 2,400

202 여비 12,496 9,200 3,296

01 국내여비 12,496 9,200 3,296

[ 상하수도사업소 ]

○국내여비(관내) 8,961,000원 = 8,961

○국내여비(관외) 3,535,000원 = 3,535

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

[ 상하수도사업소 ]

○지방하수도 중장기경영관리계획 용역 20,000,000원 = 20,000



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도시설관리 ●단위사업 : 농어촌마을하수도정비 ●세부사업 : 농어촌마을하수도정비(영광송림) ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

자본예산 19,337,185 13,261,730 6,075,455

국 12,639,000

도 656,200

군 6,041,985

환경(6)/상하수도·수질 19,337,185 13,261,730 6,075,455

국 12,639,000

도 656,200

하수도 시설 관리 18,189,283 13,261,730 4,927,553

국 12,339,000

도 604,600

군 5,245,683

농어촌마을하수도 정비 7,330,000 1,043,730 6,286,270

국 4,640,000

도 538,000

군 2,152,000

농어촌마을하수도 정비(영광송림) 3,934,000 376,380 3,557,620

국 2,498,000

도 287,200

군 1,148,800

401 시설비및부대비 3,934,000 376,380 3,557,620

국 2,498,000

도 287,200

군 1,148,800

01 시설비 3,629,100 373,670 3,255,430

[ 상하수도사업소 ]

○영광송림 마을하수도 정비 3,629,100,000원 = 3,629,100

국 2,303,900

도 287,200

군 1,038,000

02 감리비 300,000 0 300,000

[ 상하수도사업소 ]

○영광송림 마을하수도 정비 300,000,000원 = 300,000

국 191,000

군 109,000

03 시설부대비 4,900 2,710 2,190

[ 상하수도사업소 ]



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도시설관리 ●단위사업 : 농어촌마을하수도정비 ●세부사업 : 농어촌마을하수도정비(영광송림) ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

○영광송림 마을하수도 정비 4,900,000원 = 4,900

국 3,100

군 1,800

농어촌마을하수도 정비(염산옥실) 210,000 242,000 △32,000

국 147,000

도 12,600

군 50,400

401 시설비및부대비 210,000 242,000 △32,000

국 147,000

도 12,600

군 50,400

01 시설비 208,488 240,257 △31,769

[ 상하수도사업소 ]

○염산옥실 마을하수도 정비 208,488,000원 = 208,488

국 145,950

도 12,600

군 49,938

03 시설부대비 1,512 1,743 △231

[ 상하수도사업소 ]

○염산옥실 마을하수도 정비 1,512,000원 = 1,512

국 1,050

군 462

농어촌마을하수도 정비(법성덕흥) 143,000 219,000 △76,000

국 100,000

도 8,600

군 34,400

401 시설비및부대비 143,000 219,000 △76,000

국 100,000

도 8,600

군 34,400

01 시설비 141,970 217,423 △75,453

[ 상하수도사업소 ]

○법성덕흥 마을하수도 정비 141,970,000원 = 141,970

국 99,280

도 8,600

군 34,090

03 시설부대비 1,030 1,577 △547

[ 상하수도사업소 ]



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도시설관리 ●단위사업 : 농어촌마을하수도정비 ●세부사업 : 농어촌마을하수도정비(법성덕흥) ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

○법성덕흥 마을하수도 정비 1,030,000원 = 1,030

국 720

군 310

농어촌마을하수도 정비(홍농성산) 2,743,000 206,350 2,536,650

국 1,715,000

도 205,600

군 822,400

401 시설비및부대비 2,743,000 206,350 2,536,650

국 1,715,000

도 205,600

군 822,400

01 시설비 2,538,000 204,864 2,333,136

[ 상하수도사업소 ]

○홍농성산 마을하수도 정비 2,538,000,000원 = 2,538,000

국 1,586,800

도 205,600

군 745,600

02 감리비 200,000 0 200,000

[ 상하수도사업소 ]

○홍농성산 마을하수도 정비 200,000,000원 = 200,000

국 125,000

군 75,000

03 시설부대비 5,000 1,486 3,514

[ 상하수도사업소 ]

○홍농성산 마을하수도 정비 5,000,000원 = 5,000

국 3,200

군 1,800

농어촌마을하수도 정비(홍농칠곡) 300,000 0 300,000

국 180,000

도 24,000

군 96,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 180,000

도 24,000

군 96,000

01 시설비 300,000 0 300,000

[ 상하수도사업소 ]



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도시설관리 ●단위사업 : 농어촌마을하수도정비 ●세부사업 : 농어촌마을하수도정비(홍농칠곡) ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

○홍농칠곡 마을하수도 정비 300,000,000원 = 300,000

국 180,000

도 24,000

군 96,000

하수도정비 중점관리지역 4,838,000 715,000 4,123,000

국 4,838,000

하수도정비 중점관리지역(영광읍) 4,838,000 715,000 4,123,000

국 4,838,000

401 시설비및부대비 4,838,000 715,000 4,123,000

국 4,838,000

01 시설비 4,533,000 710,495 3,822,505

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수도정비 중점관리지역 정비사업

4,533,000,000원 = 4,533,000

국 4,533,000

02 감리비 300,000 0 300,000

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수도정비 중점관리지역 정비사업 300,000,000원 = 300,000

국 300,000

03 시설부대비 5,000 4,505 495

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수도정비 중점관리지역 정비사업 5,000,000원 = 5,000

국 5,000

공공하수처리시설 설치 5,386,000 11,503,000 △6,117,000

국 2,861,000

도 66,600

군 2,458,400

하수관로 정비(영광읍) 1,744,000 8,295,000 △6,551,000

401 시설비및부대비 1,744,000 8,295,000 △6,551,000

01 시설비 1,500,000 7,914,262 △6,414,262

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수관로 정비사업 1,500,000,000원 = 1,500,000

02 감리비 240,000 360,000 △120,000

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수관로 정비사업 240,000,000원 = 240,000

03 시설부대비 4,000 20,738 △16,738

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수관로 정비사업 4,000,000원 = 4,000

하수관로 정비(홍농법성) 1,494,000 2,493,000 △999,000



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도 시설관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 설치 ●세부사업 : 하수관로 정비(홍농법성) ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

국 1,046,000

군 448,000

401 시설비및부대비 1,494,000 2,493,000 △999,000

국 1,046,000

군 448,000

01 시설비 989,000 2,484,025 △1,495,025

[ 상하수도사업소 ]

○홍농법성 하수관로 정비사업 989,000,000원 = 989,000

국 692,500

군 296,500

02 감리비 500,000 0 500,000

[ 상하수도사업소 ]

○홍농법성 하수관로 정비사업 500,000,000원 = 500,000

국 350,000

군 150,000

03 시설부대비 5,000 8,975 △3,975

[ 상하수도사업소 ]

○홍농법성 하수관로 정비사업 5,000,000원 = 5,000

국 3,500

군 1,500

하수관로 정비(영광읍 2단계) 1,315,000 715,000 600,000

국 1,315,000

401 시설비및부대비 1,315,000 715,000 600,000

국 1,315,000

01 시설비 1,010,266 715,000 295,266

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수관로 정비사업(2단계) 1,010,266,000원 = 1,010,266

국 1,010,266

02 감리비 300,000 0 300,000

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수관로 정비사업(2단계) 300,000,000원 = 300,000

국 300,000

03 시설부대비 4,734 0 4,734

[ 상하수도사업소 ]

○영광읍 하수관로 정비사업(2단계) 4,734,000원 = 4,734

국 4,734

공공하수처리시설 증설(영광) 833,000 0 833,000

국 500,000

도 66,600



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도 시설관리 ●단위사업 : 공공하수처리시설 설치 ●세부사업 : 공공하수처리시설 증설(영광) ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

군 266,400

401 시설비및부대비 833,000 0 833,000

국 500,000

도 66,600

군 266,400

01 시설비 833,000 0 833,000

[ 상하수도사업소 ]

○영광 공공하수처리시설 증설사업 833,000,000원 = 833,000

국 500,000

도 66,600

군 266,400

하수도시설 정비 635,283 0 635,283

하수도시설 설치 635,283 0 635,283

401 시설비및부대비 635,283 0 635,283

01 시설비 631,000 0 631,000

[ 상하수도사업소 ]

○하수관로 시설물 개선 10,000,000원×10건 = 100,000

○하수관로 긴급정비 131,000,000원 = 131,000

○공공하수도 유지관리 5,000,000원×20건 = 100,000

○빗물받이 정비 50,000,000원 = 50,000

○침수예방 하수관로(오수,우수) 준설 150,000,000원 = 150,000

○맨홀(오수,우수) 보수 1,000,000원×100개 = 100,000

03 시설부대비 4,283 0 4,283

[ 상하수도사업소 ]

○하수도시설 설치 679,794,000원×0.63% = 4,283

하수도 유지관리 1,147,902 0 1,147,902

국 300,000

도 51,600

군 796,302

하수처리장 유지관리 1,147,902 0 1,147,902

국 300,000

도 51,600

군 796,302

하수처리장 유지관리 589,902 0 589,902

401 시설비및부대비 589,902 0 589,902

01 시설비 586,000 0 586,000

[ 상하수도사업소 ]

○영광 공공하수처리시설 탈취설비 교체 350,000,000원 = 350,000



(단위 : 천원)

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
●정책사업 : 하수도 유지관리 ●단위사업 : 하수처리장 유지관리 ●세부사업 : 하수처리장 유지관리 ●목 : 시설비및부대비

구 분 , 분 야 부 문 , 정 책 사 업 , 단 위 사 업 , 세 부 사 업 , 목 예 산 액
전 년 도
예 산 액

증 감

○영광 공공하수처리시설 저장케익호퍼 교체 150,000,000원 = 150,000

○영광 공공하수처리시설 축구장 휀스교체공사

86,000,000원 = 86,000

03 시설부대비 3,902 0 3,902

[ 상하수도사업소 ]

○하수처리장 유지관리 3,902,000원 = 3,902

홍농법성 공공하수 외 1개소 악취개선사업 558,000 0 558,000

국 300,000

도 51,600

군 206,400

401 시설비및부대비 558,000 0 558,000

국 300,000

도 51,600

군 206,400

01 시설비 554,485 0 554,485

[ 상하수도사업소 ]

○홍농법성 공공하수 외 1개소 악취개선사업 554,485,000원 = 554,485

국 296,485

도 51,600

군 206,400

03 시설부대비 3,515 0 3,515

[ 상하수도사업소 ]

○홍농법성 공공하수 외 1개소 악취개선사업 3,515,000원 = 3,515

국 3,515


